bahasa Jawa Kuna sebelum Candi Prambanan didirikan.

Menurut Kitab Sadirin, pengarang Ramayana Jawa Kuna

adalah seorang pujangga bernama Empu Pujiwa pada masa

pemerintahan raja Dendrayana di Negara Mamenang. Menurut cerita

di Bali, Empu Jogiswara yang mengarang kitab tersebut pada tahun

1094 atau 1016 Caka (Haryanto, 1988: 295).

Cerita-cerita Ramayana yang berkembang di Jawa biasa

dipertunjukkan dalam wujud Wayang Kulit, Wayang Orang, Wayang

Topeng, Langen Mandrawanara, serta Sendratari yang bersumber

pada Serat Rama karya Yasadipura, dengan pertimbangan bahwa